Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 21.02.2022 № 316-01-63-301/22 «Об

утверждении порядка присвоения (подтверждения) звания «Образцовый

коллектив» творческим коллективам, реализующим дополнительные

общеобразовательные программы в образовательных организациях

Нижегородской области»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить (подтвердить) звание «Образцовый коллектив»

творческим коллективам, реализующим дополнительные общеобразовательные

программы в образовательных организациях Нижегородской области, на период

с 15 июня 2023 г. по 15 июня 2028 г. согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования и науки Нижегородской области Перенкову Е.В.

И.о.министра         И.А.Кизилова

 О присвоении (подтверждении) звания

«Образцовый коллектив» творческим

коллективам, реализующим дополнительные

общеобразовательные программы в

образовательных организациях

Нижегородской области, в 2023 году

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от _____________№_______________

Список творческих коллективов,

которым присвоено (подтверждено) звание «Образцовый коллектив»

на период с 15 июня 2023 г. по 15 июня 2028 г.

№ Наименование

образовательной организации

Название

 творческого коллектива

Руководитель

коллектива

1. Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Центр детского творчества

 Сормовского района»,

г.о.г.Нижний Новгород

«ИЗОстудия» Шагова

Татьяна

Михайловна

2. Муниципальное автономное

образовательное учреждение

 «Школа №22 с углубленным изучением

отдельных предметов»,

 г.о.г. Нижний Новгород

Театральная студия

«Кораблик детства»

Чиркунова

Светлана

Анатольевна

3. Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Центр детского творчества

 Автозаводского района»,

обособленное структурное подразделение

детский клуб «Россиянка»,

г.о.г. Нижний Новгород

Театральная студия

«Лицедеи»

Корнилова

Елена

Владимировна

4. Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дворец детского творчества»,

г.о.г. Дзержинск

Секция художественной

гимнастики «ТВИСТ»

Волкова

Тамара

Александровна

5. Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Центр внешкольной работы

«Золотой ключик»,

г.о.г Нижний Новгород

Гимнастическая студия

«Вдохновение»

(жанр – хореографическое

искусство)

Рябова

Ольга

Александровна

6. Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дворец детского творчества»,

 г.о.г. Дзержинск

Ансамбль эстрадного пения

«Воскресный день»

Литвиненко

 Алла

Валерьевна

7. Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дворец детского творчества»,

г.о.г. Дзержинск

Ансамбль танца «Сюрприз» Дружаева

Лариса

Павловна

8. Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеский центр «Юбилейный»,

г.о.г. Нижний Новгород

Ансамбль современного

танца «Юность»

Осокина

Надежда

Алексеевна

9. Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Центр развития творчества детей и

юношества Приокского района

«Созвездие», г.о.г. Нижний Новгород

Студия эстрадного танца

«Ассорти»

Овчинникова

Екатерина

Арцвиковна

10. Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр

развития творчества детей и юношества

Приокского района «Созвездие»,

г.о.г. Нижний Новгород

Театр танца «Дебют» Лысова

Светлана

Дмитриевна

11. Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дом Детской Культуры

им. А.П. Бринского»,

г.о.г. Нижний Новгород

Хореографический

ансамбль «Россияночка»

Филькина

Татьяна

Алексеевна

12. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №16 с углубленным

изучением отдельных предметов»,

г.о.г Арзамас

Театр танца «Эдельвейс» Старобудова

Татьяна

Васильевна

13. Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №5»,

Кстовский м.о.

Хореографический

коллектив «КОНФЕТТИ»

Асауляк

Светлана

Вячеславовна

14. Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Центр внешкольной работы «Ровесник»,

Городецкий м.о.

Творческое объединение

«Волшебный клубок»

Дмитриева

Татьяна

Константиновна

_______________________